
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc

č.j.: KUOK 52713/2023 V Olomouci dne 4.5. 2023
Sp.Zn.: KŮÚOK/51129/2023/OŽPZ/414
vyřizuje: Ing. Simona Kladrobová
tel.: 585 508 670 Dle rozdělovníku
datová schránka: giabfmf
e-mail: s.kladrobova©olkraj.cz
Počet listů: 2
Počet příloh: 3
Počet svazků příloh: 3

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb.,
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů (dále také „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“ či „zákon“)
— zahájení zjišťovacího řízení a informace o oznámení záměru/podlimitního
záměru „Vrty pro tepelné čerpadlo systému země-voda“, k.ú. Ostružná
zařazeného v kategorii II, bodu 14 přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů
na životní prostředí.

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen
„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. $ 22 zákona o posuzování vlivů na
životní prostředí, vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní
prostředí, Vám tímto, podle ust. $ 6 odst. 5 cit. zákona, zasílá informaci o oznámení
záměru „Vrty pro tepelné čerpadlo systému země-voda“, k.ú. Ostružná zpracované
podle přílohy č. 3 k zákonu, spolu s žádostí o vyjádření se a sděluje Vám, že tento
záměr podléhá zjišťovacímu řízení podle ust. $ 7 zákona.

Z hlediska předmětu posuzování se jedná o podlimitní záměr (dále jen „záměr“)
uvedený v příloze č. 1 kategorii II, v bodě 14 zákona (Hlubinné geotermální vrty
a hloubkovévrty pro zásobování vodou u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu
200 m), který bude dle ust. $ 4 odst. 1 písm. d) zákona podroben zjišťovacímu řízení
podle ust. $ 7 zákona.

Ve smyslu ust. $ 6 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí má veřejnost
a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky možnost
zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, a to do 30 dnů ode dne
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje.
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Ostružná a Olomoucký kraj, žádáme
ve smyslu ust. $ 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí neprodleně
o zveřejnění informace o oznámenía o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet,
na úředních deskách současně s upozorněním, že veřejnost, dotčená veřejnost,
dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou zaslat své písemné
vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední



desce dotčeného kraje (tj. Olomouckého kraje). Doba zveřejnění je podle ust. S 16
odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádámev souladu s ust. $ 16 odst. 2 zákona
neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení
na úřední desce (nebo na e-mail s.kladrobova©olkraj.cz).

Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury
životního©prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100 cr), kód záměru
OLK941. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení
lze také na krajském úřadu.

Základní informace o záměru
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení)

Záměr je umístěn v Olomouckém kraji, v obci Ostružná, k.ú. Ostružná, parc.č. st. 288,
st. 296, st. 290, 829/2 a 829/5

Oznamovatel záměru: DOMOPLAN- Apartmány Lesní stráně, s.r.o., třída Kpt. Jaroše
1936/19, 602 00 Brno, IČ: 02890763

Předmětem záměru jsou vrty o hloubce 63 x 180,0 m, které budou sloužit pro získávání
nízkopotenciální energie z horninového prostředí a poskytnou energii pro tepelná
čerpadla systému země-voda, která budou vytápět, chladit a ohřívat TUV objektů
v rámci akce „Aparthotel Lesní stráně, Ostružná/Ramzová“.

Mgr. Vojtěch Cvek
vedoucí oddělení integrované prevence
odboru životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Olomouckého kraje

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Simona Kladrobová

Přílohy:

1 Oznámení záměru
2. Hydrogeologické vyjádření
3. Plná moc



Rozdělovník:

Dotčené územní samosprávné celky
Obec Ostružná (přílohy v listinné podobě)
Olomouckýkraj

Dotčené správní úřady

Oznamovatel

Na vědomí

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředía zemědělství - zde
Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, Karla Čapka
1147/10, 790 01 Jeseník (přílohy v listinné podobě)
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem
v Olomouci, územní pracoviště Jeseník, Karla apka 10/1147,790 01 Jeseník
ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO
Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník

DOMOPLAN — Apartmány Lesní stráně, s.r.o, třída Kpt. Jaroše1936/19, 602 00 Brno — v zastoupení na základě plné moci spol.HS geo, s.r.o., Absolonova 2a, 624 00 Brno

MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence,Vršovická 65, 110 00 Praha 10


